
 
  

 

Pressemeddelelse 
 
 
 
 

Allerød 
17. Februar 2009 

 
 

Dansk Medico virksomhed rejser 22 mio. kr.  
i ny kapitaltilførsel 
 
 
I et yderst vanskeligt marked for venturekapital er det lykkedes 
medicovirksomheden Vivostat A/S at rejse 22 mio. kr. i ny kapitaltilførsel. 
Virksomheden fortsætter dog med at søge partnere, der kan bidrage til at gøre 
deres nye generation af sårbehandlingsprodukter tilgængelig for endnu flere 
patienter  
 
Igennem de seneste seks måneder har talrige danske life-science virksomheder, specielt 
indenfor biotekbranchen, kæmpet for overlevelse som følge af et nærmest fastfrosset marked 
for risikovillig kapital. 
 
Jørgen Thorball, bestyrelsesformand for Vivostat og velkendt biotek-iværksætter udtaler:  
”I trængte tider som disse glæder det mig meget, at Vivostat har rejst tilstrækkelig med kapital 
til at gøre virksomheden uafhængig af yderligere finansiering i fremtiden. Vivostat har dog 
stadig meget ambitiøse vækstplaner og vi fortsætter derfor med at søge efter partnere og 
investorer, der kan hjælpe os med at løfte vores forretning uden for Europa”. 
 
I løbet af det sidste år har Vivostat udarbejdet den dokumentationspakke, der skal sikre første 
skridt imod en godkendelse på det amerikanske marked. “Det har været en stor opgave og jeg 
ser frem til, at vi indenfor de næste tre måneder er klar til at indsende vores ansøgning til de 
amerikanske myndigheder. Det er et vigtigt skridt mod at bringe vores vækstfaktor-produkt til 
behandling af ikke-helende sår ind på det dette marked”, forklarer Tom Bjerg Lauritzen, CEO 
for Vivostat. 
 
Ikke-helende sår er et kæmpe problem, blandt andet hos ældre mennesker med dårligt 
blodomløb samt personer, der lider af diabetes. Alene i Danmark har omkring 250.000 
mennesker konstateret diabetes (svarende til ca. 5 % af befolkningen) og heraf lider omkring 
12.000 personer af fodsår - sår der i sidste ende kan blive så alvorlige for patienten, at de fører 
til amputation af tå, fod eller dele af benet. Udover tabt livskvalitet for patienten, koster 
amputationer årligt det danske samfund en halv milliard kr. 
 
For yderligere information: 
Tom Bjerg Lauritzen (CEO, Vivostat) 
Tel. +45 8880 8420 
E-Mail: tbl@vivostat.com 
www.vivostat.com 
 



 
  

 

 

 
 
Billedtekst: 
Vækstfaktorer udvindes fra patientens eget blod og bruges herefter til heling af det 
diabetiske fodsår – på helt naturlig vis. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Billedtekst: 
Vækstfaktorer fra patientens eget blod sprayes på såret, hvor det stimulerer sårhelingen - på 
helt naturlig vis 
 


